
Nummer: 2020/12

Onderwerp: SPW Fort Benoorden Spaarndam en voormalig munitiecomplex

Het algemeen bestuur van Recreatieschap Spaarnwoude;

gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 16 april 2020

gezien het advies van de adviescommissie d.d. 23 maart 2020

gelet op de gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Spaarnwoude;

b e s l u i t :

1. Kennis te nemen van de rapportages van BOEi; herbestemmingsonderzoek “Spaarndam, fort 
benoorden en munitiebos” en participatieplan “Heb vertrouwen en denk mee - advies 
participatieproces herbestemming Fort Benoorden Spaarndam en Munitiebos'.

2. Kennis te nemen van de start van conserveringswerkzaamheden aan de muurschilderingen in het 
fort door de Stichting Restauratie Atelier Limburg i.s.m. de Universiteit van Amsterdam.

3. In te stemmen met het starten van het ontworpen participatieproces, resulterend in een witboek 
per oktober 2020 (eindproduct fase 1) en een bidbook met programma van eisen per maart 2021 
(eindproduct fase 2).

4. In te stemmen met dekken van de maximale kosten á € 150.000 uit SPW bestemmingsreserve 
investeringen.

Velsen-Zuid, 7 mei 2020
Akkoord directeur RNH Akkoord vicevoorzitter

J.J.L. Gilliam B. Diepstraten


